
Aktuální epidemiologická 
situace, systém testování a 

trasování 



Aktuální přehled 



Denní souhrn

▪ Aktuální epidemiologická situace je nepřiznivá a riziko dalšího šíření nemoci COVID-19 je velmi vysoké.

▪ Za včerejší den bylo hlášeno 14 554 případů onemocnění COVID-19, nejvíce nových případů COVID-19 hlášeno za včerejší den ve

Středočeském kraji (2 559 případů)

▪ Aktuální 7 denní průměr má hodnotu 12 290 případů a celorepubliková 7 denní incidence je 804,4 případů na 100 tisíc obyvatel,

nejvyšší incidence je hlášena v Plzeňském (1 226), Libereckém (1 070), Středočeském (1 054), Pardubickém (1 010) a

Královehradeckém kraji (1 001)

▪ Incidence případů vyšší než 500 případů na 100 tisíc obyvatel za 7 dní je hlášena z 69 okresů, vyšší než 1 000 případů na 100 tisíc

obyvatel z 26 okresů, absolutně nejvyšší je v okrese Kolín 1 565 případů na 100 tisíc obyvatel.

▪ V seniorní skupině (65+) hlášeno za posledních 7 dní celkem 12 283 případů onemocnění, v přepočtu na počet obyvatel to činí 576,2

případů na 100 tisíc obyvatel. Denní průměr za 7 dní je 1 755 případů denně.

▪ Celkový počet hospitalizací je 8 153, na jednotkách intenzivní péče je léčeno 1 610 pacientů. Počet nových příjmů 600. Nejvyšší

počet hospitalizací hlášen z HMP (1 152)

▪ Za předchozí den provedeno 30 843 testů PCR a 62 352 Ag testů

▪ Celkem bylo ke dni 4. 3. 2021 (20:00) vykázáno 771 223 aplikovaných dávek očkování, a to u 515 743 unikátních osob, které dostaly

minimálně jednu dávku očkování. U 255 480 osob bylo očkování ukončeno aplikací druhé dávky.



Přehled situace v jednotlivých krajích 
(Počet případů hlášených za 7 dní přepočtených na 100 tisíc obyvatel)

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR



Přehled situace v jednotlivých okresech
(Počet případů hlášených za 7 dní přepočtených na 100 tisíc obyvatel)

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR



Vývoj 7denní incidence za posledních 30 dnů
(počet případů hlášených za 7 dní přepočtených na 100 tisíc obyvatel)

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR



Denní přehled počtu hlášených případů

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR



7 denní klouzavý průměr

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR



Počet případů hlášených ve věkové kategorii 65+ za 7 dní a jejich 
podíl na celkovém počtu případů za 7 dní dle krajů

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR



Počet testů PCR a pozitivních případů za posledních 30 dní

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR



Počet Ag testů a pozitivních případů za posledních 30 dní

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR



Aktuálně řešené významné události – celá ČR (k 4. 3. 2021 23:59)

Typ zařízení
Počet událostí Počet nakažených u 

aktuálně řešených 
událostí 

Březen 2021* Aktuálně řešené*

Zdravotnická zařízení 1 78 86

Zařízení sociálních služeb 7 208 127

Sport 1 1 12

Lázeňská zařízení 0 - 0

Školy 20 183 230

Mateřské 17 - 176

Základní 3 - 52

Střední 0 - 0

Ostatní 0 - 2

Dětské domovy 1 23 18

Firmy (Pracoviště) 9 87 177

Kritická infrastruktura (ostatní) 1 17 19

Věznice 0 16 56

Ubytovací zařízení 0 - 0

Státní správa 1 8 13

Obchody 1 4 14

CELKEM 42 625 752

*Události, které nejsou uzavřené v CFA



Významné události řešené od 1. října 2020 – celá ČR (k 4. 3. 2021 23:59)

Zdroj: CFA

Typ zařízení Počet událostí Počet nakažených

Zdravotnická zařízení 217 12461

Zařízení sociálních služeb 706 26369

Sport 27 430

Lázeňská zařízení 6 567

Školy 1223 5977

Mateřské 595 2912

Základní 482 2210

Střední 113 532

Ostatní 30 321

Dětské domovy 56 567

Firmy (Pracoviště) 171 4047

Kritická infrastruktura (ostatní) 42 598

Věznice 33 3338

Ubytovací zařízení 5 137

Státní správa 25 237

Obchody 8 83

CELKEM 2516 54809



Stav kapacit trasování (reporting Daktela 3.3. 2021)



Děkuji za pozornost.


